
U n s e r e  k o m p e t e n t e n 
A n s p r e c h p a r t n e r  

s i n d  g a n z  i n  I h r e r  N ä h e

Mit Know-how 
zur fachgerechten 

Lösung                  



By your side,
    in jeder Bauphase

Auf den nachfolgenden Seiten finden Sie unsere Ansprechpartner für die einzelnen  
Marken und Anwendungsbereiche.

02

Technische Planung  
und Fachberatung  
für Architekten, Fachplaner  
und Entscheidungsträger

Denny 
Grube 

Richard  
Gilch

P L Z  7 0 - 9 8  
Richard Gilch 
+49 171 566 5742 
richard.gilch@tremcocpg.com

P L Z  0 1 - 2 5  I  2 9  I  3 8 - 3 9  I  9 9  
Frank Unglaub 
+49 173 935 6127 
frank.unglaub@tremcocpg.com

P L Z  2 6 - 2 8  |  3 0 - 3 7  |  4 0 - 6 9  
Denny Grube 
+49 151 1153 4224 
denny.grube@tremcocpg.com

Frank  
Unglaub

Seite 3	 Technische Planung und 
	 Fachberatung für Architekten,
 	 Fachplaner und Entscheidungsträger 

Seite 4-5	Verkauf & Technik für Baubeschlags-
	 handel, Verarbeitungsbetriebe für 	
	 Fenster- und Fassadenabdichtung 
 
Seite 6	 Verkauf & Technik für Dichtstoff-
 	 und Fliesenhandel,
	 Verfugungsbetriebe für Fassaden-,
 	 Sanitär- und Innenfugen, 		
	 Brandabschottung 
 
Seite 7	 Verkauf & Technik für 			 
	 Verarbeitungsbetriebe aus dem
 	 Bereich Metallbau

Seite 8	 Verkauf & Technik für
	 Komplettlösungen für Bodenbeläge,
	 Langlebige und hochwertige Ober-
	 flächenschutzbeschichtungen

Seite 9	 Verkauf & Technik für Schutz und
 	 Instandsetzung von Trink- und
 	 Abwasseranlagen, 			 
	 Bauwerksabdichtung

Seite 10	 Verkauf & Technik für
	 Stahlbrandschutz, Brandschutz-
	 beschichtungen, Brandabschottung

Seite 10	 Verkauf & Technik für modulares
 	 Bauen

Seite 11	 Verkauf & Technik für Baumärkte,
    	 Baustoffhandel
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F A C H P L A N U N G  A B D I C H T U N G  
&  B O D E N B E L Ä G E  
Volker Weigelt 
+49 175 202 8269 
volker.weigelt@tremcocpg.com

mailto:richard.gilch%40tremcocpg.com?subject=
mailto:frank.unglaub%40tremcocpg.com?subject=
mailto:denny.grube%40tremcocpg.com?subject=
mailto:volker.weigelt%40tremcocpg.com?subject=
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V E R K A U F S L E I T U N G  N O R D  
Gunnar Wollenberg  
+49 172 719 8363 
gunnar.wollenberg@tremcocpg.com

P L Z  1 0 - 1 7  
Ralf Kübler 
+49 172 300 9988 
ralf.kuebler@tremcocpg.com

P L Z  1 8 - 2 5  
Wanja Spindelmann 
+49 172 1074143 
wanja.spindelmann@tremcocpg.com

P L Z  2 6 - 2 9  
Marc Babenschneider 
+49 162 404 2245 
marc.babenschneider@tremcocpg.com

P L Z  3 0 - 3 2  I  3 8 - 3 9  
Thomas Weißenborn 
+49 172 719 8364 
thomas.weissenborn@tremcocpg.com

P L Z  3 3 - 3 4  I  3 7  I  4 9  
Frank Sieckmann 
+49 162 200 6351 
frank.sieckmann@tremcocpg.com

P L Z  4 0 - 4 2  |  4 6 - 4 7  |  5 0 - 5 2  
Matthias Hennigs 
+49 172 623 8830 
matthias.hennigs@tremcocpg.com

P L Z  4 3 - 4 5  |  4 8  |  5 7 - 5 9  
Dennis Schilling 
+49 172 719 8325 
dennis.schilling@tremcocpg.com

Verkauf & Technik  
> 	Baubeschlagshandel 
> 	Verarbeitungsbetriebe für Fenster- 
	 und Fassadenabdichtung 
—

Andy  
Klötzer

Benjamin  
Schöltzel

Uwe  
Eichfelder 

Michael  
Ruppert

Mert  
Gürbüz

Alexander  
Kolb

Joachim  
Korschin

Ralf  
Kübler

Marc  
Babenschneider

Wanja  
Spindelmann 

Thomas  
Weißenborn

Frank  
Sieckmann

Matthias 
Hennigs

Dennis 
Schilling

V E R K A U F S L E I T U N G  S Ü D  
Sven Jähnichen 
+49 173 524 3543 
sven.jaehnichen@tremcocpg.com

P L Z  0 1 - 0 4  I  0 6  I  0 9  
Andy Klötzer 
+49 172 719 8340 
andy.kloetzer@tremcocpg.com

P L Z  8 3 - 8 5  I  9 2 - 9 4  
Benjamin Schöltzel 
+49 172 719 8353 
benjamin.schoeltzel@tremcocpg.com

P L Z  5 3 - 5 6  |  6 6 - 6 7  |  7 6 7 - 7 6 8  
Uwe Eichfelder 
+49 162 131 3893 
uwe.eichfelder@tremcocpg.com

P L Z  3 5 - 3 6  I  6 0 - 6 5  I  6 8 - 6 9  I  9 7  
Michael Ruppert 
+49 175 522 7162 
michael.ruppert@tremcocpg.com

P L Z  7 0 - 7 2  I  7 4 - 7 9  
Mert Gürbüz 
+49 1515 366 1491 
mert.guerbuez@tremcocpg.com

P L Z  0 7 - 0 8  |  9 0 - 9 1  |  9 5 - 9 6  |  9 8 - 9 9  
Alexander Kolb 
+49 162 200 6359 
alexander.kolb@tremcocpg.com

P L Z  7 3  I  8 0 - 8 2  I  8 6 - 8 9  
Joachim Korschin 
+49 175 386 6791 
joachim.korschin@tremcocpg.com
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mailto:gunnar.wollenberg%40tremcocpg.com?subject=
mailto:ralf.kuebler%40tremcocpg.com?subject=
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mailto:marc.babenschneider%40tremcocpg.com?subject=
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mailto:joachim.korschin%40tremcocpg.com?subject=


Verkauf & Technik  
> 	Dichtstoff- und Fliesenhandel 
> 	Verfugungsbetriebe für Fassaden-, 
	 Sanitär- und Innenfugen 
> 	Brandschutz von Fugen (Brandabschottung) 
—

Verkauf & Technik  
> 	Für Verarbeitungsbetriebe 
	 aus dem Bereich Metallbau 
—

P L Z  0 1 - 0 9  |  7 0 - 9 9  
Maik Rabe 
+49 172 630 1744 
maik.rabe@tremcocpg.com

P L Z  3 2 - 3 7  |  4 0 - 6 9  
Reinhard Hensen 
+49 172 595 5804 
reinhard.hensen@tremcocpg.com

P L Z  1 0 - 1 7  
Ralf Kübler 
+49 172 300 9988 
ralf.kuebler@tremcocpg.com

P L Z  1 8 - 3 1  |  3 8 - 3 9  
Mirko Bötel 
+49 160 175 9278 
mirko.boetel@tremcocpg.com

Mirko  
Bötel 

Maik  
Rabe

Reinhard  
Hensen 

Ralf  
Kübler 

0706

Stephan  
Ebrecht

Stefan  
Rösch

P L Z  0 1 - 0 9  I  6 0 - 9 9  
Stefan Rösch 
+49 172 719 8358 
stefan.roesch@tremcocpg.com

P L Z  1 0 - 5 9  
Stephan Ebrecht 
+49 172 719 8410 
stephan.ebrecht@tremcocpg.com

mailto:maik.rabe%40tremcocpg.com?subject=
mailto:reinhard.hensen%40tremcocpg.com?subject=
mailto:ralf.kuebler%40tremcocpg.com?subject=
mailto:mirko.boetel%40tremcocpg.com?subject=
mailto:stefan.roesch%40tremcocpg.com?subject=
mailto:stephan.ebrecht%40tremcocpg.com?subject=


Verkauf & Technik  
> 	Komplettlösungen für Bodenbeläge 
> 	Langlebige und hochwertige  
	 Oberflächenschutzbeschichtungen 
—

Jens 
Eggert

Friedrich 
Kühnle

Thomas 
Studt

P L Z  0 1 - 0 4  I  0 6 - 0 9  I  1 2  I  1 4 - 1 5  I   
2 9 - 3 9  I  5 3 - 5 7  I  5 9 - 6 1  I  6 5  I  9 9  
Jens Eggert 
+49 162 231 3320 
jens.eggert@tremcocpg.com

A R C H I T E K T E N  &  I N G E N I E U R E 
P L Z  1 1  
Volker Weigelt 
+49 175 202 8269 
volker.weigelt@tremcocpg.com

P L Z  1 0  I  1 3  I  1 6 - 2 8  I  4 0 - 5 2  I  5 8  
Thomas Studt 
+49 170 478 3520 
thomas.studt@tremcocpg.com

P L Z  6 3 - 6 4  I  6 6 - 9 8  
U N D  Ö S T E R R E I C H  
Friedrich Kühnle 
+49 162 231 3327 
friedrich.kuehnle@tremcocpg.com

Verkauf & Technik  
>	 Schutz und Instandsetzung von 
	 Trink- und Abwasseranlagen 
> 	Bauwerksabdichtung 
—

P L Z  3 2 - 3 6  I  4 0 - 4 9  I  5 0 - 5 9  I  6 0 - 6 9  I   
7 0 - 7 9  I  8 0 - 8 9  I  9 0 - 8 9   
Frank Deppenkemper 
+49 151 1845 4891 
frank.deppenkemper@tremcocpg.com

P L Z  0 1 - 0 4  I  0 6 - 0 9  I  1 0 - 1 9  I  2 1 - 2 9  I  
3 0 - 3 1  I  3 8 - 3 9  I  9 9   
Joachim Klenke 
+49 173 246 1360 
joachim.klenke@tremcocpg.com
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Frank  
Deppenkemper

Joachim 
Klenke
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mailto:jens.eggert%40tremcocpg.com?subject=
mailto:volker.weigelt%40tremcocpg.com?subject=
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mailto:joachim.klenke%40tremcocpg.com?subject=
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Verkauf & Technik  
>	 Stahlbrandschutz /  
   	Brandschutzbeschichtungen 
—

D E U T S C H L A N D  U N D  
Ö S T E R R E I C H 
 
Michael Wiese 
+49 162 404 2267 
michael.wiese@tremcocpg.com

Verkauf & Technik  
>	 Für den Bereich modulares Bauen 
—

P R O D U C T  A N D  M A R K E T 
M A N A G E R  D A C H  
Koen Jussen 
+49 173 379 5411 
koen.jussen@tremcocpg.com

K E Y  A C C O U N T  M A N A G E R  
Josef Gotthardt 
+49 173 102 4783 
josef.gotthardt@tremcocpg.com
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Verkauf & Technik  
>	 Baumarkt 
> 	Baustoffhandel 
—

P L Z  1 7 - 3 1  |  3 7 - 3 8  |  4 9  
Andreas Becker 
+49 162 196 8314 
andreas.becker@tremcocpg.com

P L Z  0 1 - 1 6  |  3 9  |  9 5 - 9 6  |  9 8 - 9 9  
Martin Neumann 
+49 175 665 5276 
martin.neumann@tremcocpg.com

Leonard 
Smolnikar

Martin 
Neumann

P L Z  6 3 - 6 4  |  6 6 - 9 4  |  9 7  
Oliver Löhr 
+49 174 683 1383 
oliver.loehr@tremcocpg.com

P L Z  3 2 - 3 6  |  4 0 - 4 8  |  5 0 - 6 1  |  6 5    
Leonard Smolnikar 
+49 151 1056 6931 
leonard.smolnikar@tremcocpg.com

Andreas 
Becker

Oliver 
Löhr

mailto:michael.wiese%40tremcocpg.com?subject=
mailto:koen.jussen%40tremcocpg.com?subject=
mailto:josef.gotthardt%40tremcocpg.com?subject=
mailto:andreas.becker%40tremcocpg.com?subject=
mailto:martin.neumann%40tremcocpg.com?subject=
mailto:oliver.loehr%40tremcocpg.com?subject=
mailto:leonard.smolnikar%40tremcocpg.com?subject=


Mehr Informationen auf:
www.tremcocpg.eu

Tremco CPG Germany GmbH
Werner-Haepp-Str. 1
D-92439 Bodenwöhr
T. +49 9434 208 0
F. +49 9434 208 230
info.de@tremcocpg.com
www.tremcocpg.eu 

Alle Kontakte der einzelnen Marken finden 
Sie auch auf den Marken-Webseiten.

Unsere Standorte 
      in Deutschland

V A N D E X  I S O L I E R M I T T E L  
G E S E L L S C H A F T  M B H  
Industriestraße 19 
21493 Schwarzenbek

A LT E C O  T E C H N I K  G M B H 
Raiffeisenstraße 16 
27239 Twistingen

T R E M C O  C P G  G E R M A N Y  G M B H 
Werner-Haepp-Straße 1 
92439 Bodenwöhr

T R E M C O  C P G  G E R M A N Y  G M B H 
Traunring 65 
83301 Traunreut
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